截至本次增持计划实施前， 航天系统公司及其一致行动人已持有本公司股份情况如

下：

序号 股东名称 持股数量（股） 占公司总股本的比例

1 航天系统公司 194,453,634 12.16%

2

中国航天科工防御技术研究院（中国长峰机电

技术研究设计院）

116,146,578 7.27%

3 航天科工资产公司 11,689,121 0.73%

4 南京晨光高科创业投资有限公司 11,312,978 0.71%

合计 333,602,311 20.87%

3.航天系统公司、航天科工资产公司在本次增持计划公告披露前12个月内未披露增持

公司股份的计划，在本次增持计划公告披露前6个月不存在减持公司股份的情形。

二、增持计划的主要内容

1.本次拟增持股份的目的：基于对公司未来发展前景的信心和对公司长期价值的合理

判断，为维护资本市场的健康稳定，提振广大投资者的信心，切实维护中小投资者的合法利

益；同时提升控股比例，更好地支持公司未来持续健康稳定的发展。

2.本次拟增持股份的金额：航天系统公司拟增持金额不超过人民币2亿元，不低于人民

币1亿元；航天科工资产公司拟增持金额不超过人民币1亿元，不低于人民币0.5亿元。

3.本次增持计划的实施期限：自增持计划披露之日起6个月内（除法律法规及深圳证券

交易所业务规则等有关规定，不允许增持的期间之外）。 增持计划实施期间，如公司股票存

在停牌情形的，增持计划将在股票复牌后顺延实施。

4.本次拟增持股份的方式：通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式增持公

司股份。

5.增持股份的资金来源：自有或自筹资金。

6.增持股份锁定情况及相关承诺：航天系统公司、航天科工资产公司承诺严格遵守有

关规定，在股份增持期间、股份增持计划完成后六个月内以及法律法规规定的期限内不主

动减持公司股份，并在上述期限内完成增持计划。

三、增持计划实施情况

截至2024年5月6日，本次增持股份计划时间已过半。 航天系统公司通过集中竞价交易

方式累计增持公司股份799,300股，占公司总股本的0.05%，增持金额为人民币5,710,129

元，占拟增持金额下限1亿元的5.71%；航天科工资产公司通过集中竞价交易方式累计增持

公司股份340,000股，占公司总股本的0.02%，增持金额为人民币2,437,154元，占拟增持

金额下限0.5亿元的4.87%。本次增持计划尚未实施完毕。航天系统公司、航天科工资产公司

基于对公司未来发展的信心和长期投资价值的认可，后续将加快实施增持计划。

截至2024年5月6日，航天系统公司及其一致行动人持有本公司股份情况如下：

股东名称

本次增持前

已增持公司股份

数量

本次增持后

持股数量（股）

占公司总股本比

例

持股数量（股）

占公司总股本比

例

航天系统公司 194,453,634 12.16% 799,300 195,252,934 12.22%

中国航天科工防

御技术研究院（中

国长峰机电技术

研究设计院）

116,146,578 7.27% - 116,146,578 7.27%

航天科工资产公

司

11,689,121 0.73% 340,000 12,029,121 0.75%

南京晨光高科创

业投资有限公司

11,312,978 0.71% - 11,312,978 0.71%

合计 333,602,311 20.87% 1,139,300 334,741,611 20.94%

四、增持计划实施的不确定性风险

本次增持计划可能存在因资本市场情况发生变化等因素导致增持计划延迟实施或无

法完成实施的风险。 如增持计划实施过程中出现上述风险情形，公司将及时履行信息披露

义务。

五、其他相关说明

1.本次增持计划符合《公司法》《证券法》《上市公司收购管理办法》《深圳证券交易

所股票上市规则》 以及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第10号一一股份变动管

理》等法律法规及规范性文件的有关规定。

2.本次增持不会导致公司股权分布不符合上市条件，不会导致公司控制权发生变化。

3. 公司将持续关注本次增持计划的有关情况， 并依据相关规定及时履行信息披露义

务，敬请投资者注意投资风险。

六、备查文件

1.《关于中国航天系统工程有限公司股份增持计划进展的告知函》。

2.《关于航天科工资产管理有限公司股份增持计划进展的告知函》。

特此公告。

航天工业发展股份有限公司

董 事 会

2024年5月6日

证券代码：688455� � � � � � � � � �证券简称：科捷智能 公告编号：2024-036

科捷智能科技股份有限公司

关于以集中竞价交易方式回购公司股

份的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

回购方案首次披露日 2024/3/5，由公司实际控制人、董事长兼总经理龙进军先生提议